PER

Beschlussvorlage >0

Gemeinde Biblis

Drucksachen-Nr. VL-116/2009
Biblis den 19.10.2009

Finanzverwaltung Aktenzeichen: WWPI10
Beratungsfolge Sitzungstermin TOP Offentlich
Gemeindevorstand 03.11.2009 nichtéffentlich

Bau-, Gewerbe-, Landwirtschafts- und 04.11.2009 offentlich
Umweltausschuss

Haupt- und Finanzausschuss 05.11.2009 offentlich
Gemeindevertretung 11.11.2009 offentlich

Titel

Waldwirtschaftsplan 2010
Beschlussentwurf:

Der vom Forstamt Lampertheim am 9.9.2009 aufgestellte Waldwirtschaftsplan fiir das Forstwirtschaftsjahr 2010
wird beschlossen.

Der Waldwirtschaftsplan wird festgestellt:

in den Einnahmen auf 34.050,-- €
in den Ausgaben auf 37.169,-- €

der Zuschussbedarf betragt 3.119,-- €

Seite 1/ 2




Sach- und Rechtslage:

Der Waldwirtschaftsplan 2010 sieht folgende Einzelansétze vor:

13403-5060000
13403-5060000
13403-5005000
13403-5421000

13403-6420000
13403-6069000
13403-6100000
13403-6050000
13403-6900000
13403-6910000
13403-6770000

Einnahmen

Erlése aus Holzverkaufen

Erlése aus Forstnebennutzungen
Pachteinnahmen

Zuwendung des Landes

Ausgaben

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Verbrauchsmittel

Unternehmereinsatz Holzernte, Kulturen, Wegebau usw.
Grundsteuer

Waldbrandversicherung

Mitgliedsbeitrag PEFC

Verwaltungs- und Beforsterungsbeitrage

Zuschussbedarf / Uberschuss

Der Zuschussbedarf verringert sich damit gegentiber dem
Waldwirtschaftsplan 2009 um

zum
Vergleich
2010 2009
€ €
28.050 9.480
5.000 4.000
1.000 1.000
34.050 14.480
1.415 1.415
1.400 1.000
23.165 8.198
160 160
115 115
30 30
10.884 9.070
37.169 19.988
-3.119 -5.508

2.389

Einzelheiten zu beiden Punkten werden in der nachsten Sitzung des Bau-, Gewerbe-, Landwirtschafts- und
Umweltausschusses durch einen Vertreter des Forstamtes Lampertheim erlautert.

Seite 2/ 2



