Beschlussvorlage



Drucksachen-Nr. VL-116/2009

Biblis den 19.10.2009

Aktenzeichen: WWPI10

Finanzverwaltung

Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP	Öffentlich
Gemeindevorstand	03.11.2009		nichtöffentlich
Bau-, Gewerbe-, Landwirtschafts- und Umweltausschuss	04.11.2009		öffentlich
Haupt- und Finanzausschuss	05.11.2009		öffentlich
Gemeindevertretung	11.11.2009		öffentlich

Titel

Waldwirtschaftsplan 2010

Beschlussentwurf:

Der vom Forstamt Lampertheim am 9.9.2009 aufgestellte Waldwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2010 wird beschlossen.

Der Waldwirtschaftsplan wird festgestellt:

in den Einnahmen auf 34.050,-- € in den Ausgaben auf 37.169,-- €

der Zuschussbedarf beträgt 3.119,-- €

Sach- und Rechtslage:

Der Waldwirtschaftsplan 2010 sieht folgende Einzelansätze vor:

		zum Vergleich	
		2010	2009
	Einnahmen	€	€
13403-5060000	Erlöse aus Holzverkäufen	28.050	9.480
13403-5060000 13403-5005000	Erlöse aus Forstnebennutzungen Pachteinnahmen	5.000	4.000
13403-5421000	Zuwendung des Landes	1.000	1.000
		34.050	14.480
	Ausgaben		
13403-6420000	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	1.415	1.415
13403-6069000	Verbrauchsmittel	1.400	1.000
13403-6100000	Unternehmereinsatz Holzernte, Kulturen, Wegebau usw.	23.165	8.198
13403-6050000	Grundsteuer	160	160
13403-6900000	Waldbrandversicherung	115	115
13403-6910000	Mitgliedsbeitrag PEFC	30	30
13403-6770000	Verwaltungs- und Beförsterungsbeiträge	10.884	9.070
		37.169	19.988
	Zuschussbedarf / Überschuss	-3.119	-5.508
	Der Zuschussbedarf verringert sich damit gegenüber dem Waldwirtschaftsplan 2009 um	2.389	

Einzelheiten zu beiden Punkten werden in der nächsten Sitzung des Bau-, Gewerbe-, Landwirtschafts- und Umweltausschusses durch einen Vertreter des Forstamtes Lampertheim erläutert.